
Carrera de la Amistad (Villacienzo) (24 de octubre de 2021) 
 Grupo Carrera 10 km (todas las categorías) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 34.20 48 Pablo Sánchez Gómez ABSOLUTA  Numantino 1996 
 MASCULINA (2001 y  
 2 35.15 2 Gonzalo Cantero Herrero ABSOLUTA  Reinosa running 1990 
 MASCULINA (2001 y  
 3 35.29 4 Víctor Illera Santos ABSOLUTA  Numantino 1999 
 MASCULINA (2001 y  
 4 35.41 6 Jairo Grijalvo Ruiz ABSOLUTA  Numantino 1992 
 MASCULINA (2001 y  
 5 36.06 5 Santiago Vivanco Antón ABSOLUTA  Universidad de Burgos 1997 
 MASCULINA (2001 y  
 6 36.48 193 Fabián Roncero Domínguez MASTER  Independiente 1970 
 MASCULINO II  
 7 37.32 11 Pedro Rojo Frías ABSOLUTA  Independiente 1983 
 MASCULINA (2001 y  
 8 38.11 65 Ricardo Borja Benito Campo MASTER  Independiente 1980 
 MASCULINO I  
 9 38.44 22 David Pérez Puente ABSOLUTA  Independiente 1984 
 MASCULINA (2001 y  
 10 38.52 8 José María Cantero Herrero ABSOLUTA  Reinosa running 1992 
 MASCULINA (2001 y  
 11 39.03 92 José Luis Ortuño Calvo MASTER  Independiente 1979 
 MASCULINO I  
 12 39.06 90 Fernando García García MASTER  Independiente 1971 
 MASCULINO I  
 13 39.07 136 Vicente Torres González MASTER  Triatlon Campos de Castilla 1967 
 MASCULINO II  
 14 39.19 139 Luis Carlos Saiz Gómez MASTER  Tragaleguas 1968 
 MASCULINO II  
 15 39.43 204 Ayoub El Khamraoui Ben  SUB 20 MASCULINO  Atletismo Briviesca 2003 
 Abdelghafour (2002-2003) 
 16 39.54 202 Roberto Pérez García SUB 20 MASCULINO  Independiente 2002 
 (2002-2003) 
 17 39.56 24 Borja de la Hera Fontaneda ABSOLUTA  Independiente 1988 
 MASCULINA (2001 y  
 18 39.59 13 David Marín  ABSOLUTA  Haciendo sed 1982 
 MASCULINA (2001 y  
 19 40.07 175 Santiago de la Calle Julián MASTER  Independiente 1970 
 MASCULINO II  
 20 40.44 108 Jorge Monedero González MASTER  Independiente 1976 
 MASCULINO I  
 21 40.45 176 Julio Sardón Salvador MASTER  Independiente 1962 
 MASCULINO II  
 22 40.50 28 Pablo Alonso Mesa ABSOLUTA  Burgos Km 0 1987 
 MASCULINA (2001 y  
 23 40.59 107 Asier Garrido Manso MASTER  Burgaleses en el Running 1975 
 MASCULINO I  
 24 41.11 103 Alfonso Serrano Marcos MASTER  Independiente 1978 
 MASCULINO I  
 25 41.15 41 Simón Miguel Hurtado ABSOLUTA  Burgaleses en el Running 1982 
 MASCULINA (2001 y  
 26 41.18 165 José Antonio Menayo García MASTER  CA Excon Burgos 1971 
 MASCULINO II  
 27 41.21 201 Mario Arroyo Serna SUB 20 MASCULINO  19:30 Team-qué bien vas! 2003 
 (2002-2003) 
 28 41.23 174 Miguel Ángel Alonso Losa MASTER  Atletismo Briviesca 1966 
 MASCULINO II  
 29 41.29 9 Álvaro Villamor Mata ABSOLUTA  Ibercaja Capiscol 1982 
 MASCULINA (2001 y  
 30 41.40 181 Eduardo Hernando Martínez MASTER  Muñatones 1963 
 MASCULINO II  
 31 41.41 34 Alberto Balbás Carranza ABSOLUTA  Independiente 1983 
 MASCULINA (2001 y  
 32 41.43 197 José Ramón Torres Peanilla MASTER  Ibercaja Capiscol 1964 
 MASCULINO II  
 33 41.44 39 Rubén Temiño Díez ABSOLUTA  Independiente 1994 
 MASCULINA (2001 y  
 34 41.58 33 Adrián Río  ABSOLUTA  Independiente 1994 
 MASCULINA (2001 y  

 35 42.02 155 Carmelo Ruiz López MASTER  Independiente 1964 
 MASCULINO II  
 36 42.04 20 Raúl Izquierdo Brogeras ABSOLUTA  Independiente 1995 
 MASCULINA (2001 y  
 37 42.06 31 Pablo Miguel Toledano ABSOLUTA  Melgar de Fernamental 1997 
 MASCULINA (2001 y  
 38 42.10 84 Noé Velázquez Herguedas MASTER  Solo Runners Burgos Evolución 1977 
 MASCULINO I  
 39 42.13 100 Óscar González Hernantes MASTER  Independiente 1974 



 MASCULINO I  
 40 42.15 19 Fernando Alcalde Leiva ABSOLUTA  RD Socks team 1984 
 MASCULINA (2001 y  
 41 42.18 192 Manuel Melendre Payo MASTER  Independiente 1961 
 MASCULINO II  
 42 42.19 18 Javier Lope Sanz ABSOLUTA  Invernalia Burgos 1985 
 MASCULINA (2001 y  
 43 42.21 38 Rodrigo Martín Puente ABSOLUTA  Independiente 1982 
 MASCULINA (2001 y  
 44 42.25 140 José Manuel Herrero Esteban MASTER  Ibercaja Capiscol 1963 
 MASCULINO II  
 45 42.35 172 Jesús María Portugal Jaramillo MASTER  Independiente 1964 
 MASCULINO II  
 46 42.43 215 Laura Segura Asturias ABSOLUTA  Image FDR 1989 
 FEMENINA (2001 y  
 47 42.44 246 Merche Palacios Aja ABSOLUTA  Independiente 1970 
 FEMENINA (2001 y  
 48 42.45 30 Rubén Martínez Macho ABSOLUTA  Tragaleguas 1994 
 MASCULINA (2001 y  
 49 42.47 195 José Javier Barreiro Pérez MASTER  Image FDR 1959 
 MASCULINO II  
 50 42.53 167 Fran Arroyo  MASTER  19:30 Team-qué bien vas! 1969 
 MASCULINO II  
 51 43.07 7 Juan Carlos Dos Santos García ABSOLUTA  Atletismo Briviesca 1996 
 MASCULINA (2001 y  
 52 43.08 203 Ayman Balil Serroukh SUB 20 MASCULINO  Atletismo Briviesca 2003 
 (2002-2003) 
 53 43.09 138 Marciano Sanz Sanz MASTER  Universidad de Burgos 1967 
 MASCULINO II  
 54 43.25 189 Pablo de la Cámara Adrián MASTER  Independiente 1965 
 MASCULINO II  
 55 43.36 29 David Martínez Macho ABSOLUTA  Tragaleguas 1994 
 MASCULINA (2001 y  
 56 43.39 161 Féix Ángel Martín Puente MASTER  Atletismo Briviesca 1968 
 MASCULINO II  
 57 43.44 96 Carmelo García Simón MASTER  Independiente 1977 
 MASCULINO I  
 58 43.58 200 Alvar Alonso Martínez SUB 20 MASCULINO  Ibercaja Capiscol 2003 
 (2002-2003) 
 59 44.10 25 Iván Primo Muela ABSOLUTA  Apolo atletismo Burgos 1987 
 MASCULINA (2001 y  
 60 44.10 83 Alberto Sevilla Serrano MASTER  Apolo atletismo Burgos 1974 
 MASCULINO I  
 61 44.11 27 Diego Juez Manrique ABSOLUTA  Trion 1988 
 MASCULINA (2001 y  
 62 44.30 60 Antonio Blázquez Silvero MASTER  Jabatos Running Club 1981 
 MASCULINO I  
 63 44.33 80 Francisco Javier Melendre Payo MASTER  Independiente 1975 
 MASCULINO I  
 64 44.34 99 Carlos Molina Medina MASTER  Beer runners Burgos 1972 
 MASCULINO I  
 65 44.35 15 Jesús Soto Martínez ABSOLUTA  Independiente 1989 
 MASCULINA (2001 y  
 66 44.38 144 Luis Miguel de Castro Vivar MASTER  Independiente 1966 
 MASCULINO II  
 67 44.47 10 Rodrigo Santillán García ABSOLUTA  Frente Kolocón 1986 
 MASCULINA (2001 y  
 68 44.50 157 Alberto Palencia Pérez MASTER  Independiente 1969 
 MASCULINO II  

 69 45.09 44 Juan Fernández López-gavela ABSOLUTA  Independiente 1993 
 MASCULINA (2001 y  
 70 45.10 190 Aurelio de la Cámara Adrián MASTER  Independiente 1967 
 MASCULINO II  
 71 45.20 142 Antonio Sanjuan Martín MASTER  Burpellet Energía natural 1969 
 MASCULINO II  
 72 45.25 206 Jorge Santamaría del Val MASTER  Independiente 1968 
 MASCULINO II  
 73 45.29 219 Silvia Alonso Santamaría ABSOLUTA  Image FDR 1990 
 FEMENINA (2001 y  
 74 45.30 164 José Manuel Melgosa Sebastián MASTER  Apolo atletismo Burgos 1968 
 MASCULINO II  
 75 45.32 183 Juan Carlos Díez Gómez MASTER  Independiente 1971 
 MASCULINO II  
 76 45.33 111 Agusti Gebelli Moncusi MASTER  Independiente 1976 
 MASCULINO I  
 77 45.34 177 Juan José García Esteban MASTER  Independiente 1969 
 MASCULINO II  
 78 45.48 134 Santiago Andrade Pérez MASTER  Burpellet Energía natural 1967 
 MASCULINO II  
 79 46.00 211 Estefanía Fernández Fungueiriño ABSOLUTA  Ibercaja Capiscol 1986 
 FEMENINA (2001 y  
 80 46.37 169 Jesús Casares Pastor MASTER  Image FDR 1966 
 MASCULINO II  
 81 46.37 243 Rosa del Olmo Aparicio MASTER FEMENINO  Image FDR 1966 
 II (cumplidos 50  



 82 46.51 153 Juan Carlos Espinosa Ibáñez MASTER  Independiente 1969 
 MASCULINO II  
 83 47.35 23 Ernesto Cantero Herrero ABSOLUTA  Independiente 1987 
 MASCULINA (2001 y  
 84 47.36 170 José Manuel Yagüez García MASTER  Vino de Toro 1971 
 MASCULINO II  
 85 47.37 188 Santiago de la Fuente Páramo MASTER  Independiente 1970 
 MASCULINO II  
 86 48.11 106 Oscar Blanco Solis MASTER  Todo suma 1976 
 MASCULINO I  
 87 48.19 173 Luciano Rodríguez Fernández MASTER  Independiente 1964 
 MASCULINO II  
 88 48.24 42 Alfredo Cantero Herrero ABSOLUTA  Reinosa running 1994 
 MASCULINA (2001 y  
 89 48.27 61 Guillermo Crespo  MASTER  Jabatos Running Club 1979 
 MASCULINO I  
 90 48.35 77 Roberto Carlos Gracia Benítez MASTER  Invernalia Burgos 1976 
 MASCULINO I  
 91 48.40 70 Alejandro Domingo Redondo MASTER  Zapatruky Team 1973 
 MASCULINO I  
 92 48.40 50 Juan Saez Ubierna ABSOLUTA  Independiente 1987 
 MASCULINA (2001 y  
 93 48.41 43 Javier María García ABSOLUTA  Independiente 1990 
 MASCULINA (2001 y  
 94 48.43 94 Gustavo García Cuesta MASTER  Independiente 1975 
 MASCULINO I  
 95 48.44 95 José Luis Díaz Joga MASTER  Independiente 1974 
 MASCULINO I  
 96 48.57 49 Diego de la Cámara Cuñado ABSOLUTA  Independiente 1999 
 MASCULINA (2001 y  
 97 49.01 75 Sergio Rodríguez Cirbián MASTER  Independiente 1980 
 MASCULINO I  
 98 49.17 91 Alberto Hortigüela  MASTER  Independiente 1980 
 MASCULINO I  
 99 49.24 130 Maurizio Cané  MASTER  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1961 
 MASCULINO II  Mercado 
 100 49.44 71 Julio Guerrero Rodríguez MASTER  Independiente 1973 
 MASCULINO I  
 101 50.00 210 Alicia Macaya Alonso ABSOLUTA  Tragaleguas 1997 
 FEMENINA (2001 y  
 102 50.01 143 Iñaki Macaya Gil MASTER  Tragaleguas 1968 
 MASCULINO II  

 103 50.01 185 Raúl Pizarro Millán MASTER  Tragaleguas 1967 
 MASCULINO II  
 104 50.02 114 Miguel Ángel Martínez  MASTER  Independiente 1977 
 MASCULINO I  
 105 50.04 74 Miguel Solano Gallo MASTER  Independiente 1980 
 MASCULINO I  
 106 50.15 182 Luis Pedro García Crespo MASTER  Image FDR 1968 
 MASCULINO II  
 107 50.18 158 Jesús Díez Cuñado MASTER  Papamoscas 1969 
 MASCULINO II  
 108 50.25 216 María López Gómez ABSOLUTA  Image FDR 1992 
 FEMENINA (2001 y  
 109 50.26 217 Rebeca Movillo González ABSOLUTA  Image FDR 1992 
 FEMENINA (2001 y  
 110 50.42 242 Dori Sevilla Santamaría MASTER FEMENINO  Image FDR 1959 
 II (cumplidos 50  
 111 50.51 69 Raúl del Barrio Roncal MASTER  Independiente 1973 
 MASCULINO I  
 112 50.58 131 Antonio Zamorano Núñez MASTER  Independiente 1961 
 MASCULINO II  
 113 51.09 162 Teófilo Melendre Payo MASTER  Independiente 1964 
 MASCULINO II  
 114 51.15 135 Alberto González Arenas MASTER  Independiente 1966 
 MASCULINO II  
 115 51.18 141 Juan José Romero Díez MASTER  Burpellet Energía natural 1971 
 MASCULINO II  
 116 51.20 171 Yayo Palacios Riocerezo MASTER  Beer runners Burgos 1956 
 MASCULINO II  
 117 51.26 241 Miriam Martín Vesga MASTER FEMENINO  La linea Gimnasio Grandmontagne 1970 
 II (cumplidos 50  
 118 51.26 147 Carlos Abia Antolín MASTER  La linea Gimnasio Grandmontagne 1971 
 MASCULINO II  
 119 51.33 104 Hristo Naydenov Hristov MASTER  Independiente 1978 
 MASCULINO I  
 120 52.30 231 Rocío Sepúlveda Martino MASTER FEMENINO  Universidad de Burgos 1973 
 I (cumplidos 40 años) 
 121 52.31 180 Mariano Calleja Bayona MASTER  Independiente 1958 
 MASCULINO II  
 122 52.44 199 Roberto García Gutiérrez MASTER  Independiente 1963 
 MASCULINO II  
 123 52.46 179 Eduardo Heras Maeso MASTER  Independiente 1960 
 MASCULINO II  
 124 53.00 218 María Soraya Cámara Fernández MASTER FEMENINO  Image FDR 1974 



 I (cumplidos 40 años) 
 125 53.01 76 Fernando del Río Franco MASTER  Image FDR 1972 
 MASCULINO I  
 126 53.05 152 Luis Cabestrero Blanco MASTER  Image FDR 1956 
 MASCULINO II  
 127 53.05 159 Félix Cavia Tamayo MASTER  Independiente 1959 
 MASCULINO II  
 128 53.30 112 Carlos Navarro García-Gutiérrez MASTER  Independiente 1973 
 MASCULINO I  
 129 53.39 244 Esther Molinero González MASTER FEMENINO  Ibercaja Capiscol 1968 
 II (cumplidos 50  
 130 53.49 198 Víctor Martínez Nogal MASTER  Independiente 1958 
 MASCULINO II  
 131 54.11 230 Eva Santamaría Carrasco MASTER FEMENINO  Independiente 1979 
 I (cumplidos 40 años) 
 132 54.12 222 Carmelo de la Fuente Páramo MASTER  Villacienzo 1959 
 MASCULINO II  
 133 54.31 168 Oscar Sancho Casín MASTER  Beer runners Burgos 1969 
 MASCULINO II  
 134 54.40 89 José Manuel Pérez  MASTER  Independiente 1977 
 MASCULINO I  
 135 55.11 102 Paul Robert Ivanov  MASTER  Independiente 1978 
 MASCULINO I  
 136 55.12 133 Félix Bienvenido González  MASTER  Briviesca Corre 1969 
 MASCULINO II  

 137 55.15 132 José Roberto Carranza Campo MASTER  Atletismo Briviesca 1969 
 MASCULINO II  
 138 55.16 156 Pedro José Melendre Payo MASTER  Independiente 1968 
 MASCULINO II  
 139 55.17 205 Francisco Briones Navarro MASTER  Independiente 1969 
 MASCULINO II  
 140 55.31 88 Luis Andrés Martín MASTER  Beer runners Burgos 1974 
 MASCULINO I  
 141 55.56 145 Santiago Escribano Martínez MASTER  Independiente 1965 
 MASCULINO II  
 142 55.57 146 Juan Carlos Barrios Izquierdo MASTER  Independiente 1965 
 MASCULINO II  
 143 56.09 166 Agustín del Cerro Crespo MASTER  Independiente 1961 
 MASCULINO II  
 144 56.20 37 Mario García Fernández ABSOLUTA  Atletismo Briviesca 2001 
 MASCULINA (2001 y  
 145 56.37 191 Melecio Pérez Martín MASTER  Independiente 1954 
 MASCULINO II  
 146 56.38 86 Ramón Blanco  MASTER  Independiente 1977 
 MASCULINO I  
 147 57.32 35 Aitor González Caparroz ABSOLUTA  Independiente 1985 
 MASCULINA (2001 y  
 148 57.33 184 Juan Luis Ichaso Embun MASTER  Independiente 1954 
 MASCULINO II  
 149 57.33 186 José Alberto García González MASTER  Independiente 1965 
 MASCULINO II  
 150 58.08 213 Virginia Ortega Molleda ABSOLUTA  Villacienzo 1996 
 FEMENINA (2001 y  
 151 58.42 247 María del Carmen Santamaría  MASTER FEMENINO  Independiente 1968 
 Peña II (cumplidos 50  
 152 58.43 221 Laura Casares Miguel ABSOLUTA  Image FDR 2000 
 FEMENINA (2001 y  
 153 100.40 245 Belén Marín Velasco MASTER FEMENINO  Independiente 1969 
 II (cumplidos 50  
 154 105.56 240 Consuelo Sancho García MASTER FEMENINO  Image FDR 1956 
 II (cumplidos 50  
 155 106.45 234 Pilar Aranzana Corrales MASTER FEMENINO  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1975 
 I (cumplidos 40 años) Mercado 
   156       1.06.46 79 Alberto Cuesta Romero MASTER  Image FDR 1973 
 MASCULINO I  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 CATEGORIA ABSOLUTA FEMENINA (2001 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 42.43 215 Laura Segura Asturias Image FDR 1989 

 2 42.44 246 Merche Palacios Aja Independiente 1970 

 3 45.29 219 Silvia Alonso Santamaría Image FDR 1990 

 4 46.00 211 Estefanía Fernández Fungueiriño Ibercaja Capiscol 1986 

 5 50.00 210 Alicia Macaya Alonso Tragaleguas 1997 

 6 50.25 216 María López Gómez Image FDR 1992 

 7 50.26 217 Rebeca Movillo González Image FDR 1992 

 8 58.08 213 Virginia Ortega Molleda Villacienzo 1996 

 9 58.43 221 Laura Casares Miguel Image FDR 2000 

 CATEGORIA ABSOLUTA MASCULINA (2001 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 34.20 48 Pablo Sánchez Gómez Numantino 1996 

 2 35.15 2 Gonzalo Cantero Herrero Reinosa running 1990 

 3 35.29 4 Víctor Illera Santos Numantino 1999 

 4 35.41 6 Jairo Grijalvo Ruiz Numantino 1992 

 5 36.06 5 Santiago Vivanco Antón Universidad de Burgos 1997 

 6 37.32 11 Pedro Rojo Frías Independiente 1983 

 7 38.44 22 David Pérez Puente Independiente 1984 

 8 38.52 8 José María Cantero Herrero Reinosa running 1992 

 9 39.56 24 Borja de la Hera Fontaneda Independiente 1988 

 10 39.59 13 David Marín  Haciendo sed 1982 

 11 40.50 28 Pablo Alonso Mesa Burgos Km 0 1987 

 12 41.15 41 Simón Miguel Hurtado Burgaleses en el Running 1982 

 13 41.29 9 Álvaro Villamor Mata Ibercaja Capiscol 1982 

 14 41.41 34 Alberto Balbás Carranza Independiente 1983 

 15 41.44 39 Rubén Temiño Díez Independiente 1994 

 16 41.58 33 Adrián Río  Independiente 1994 

 17 42.04 20 Raúl Izquierdo Brogeras Independiente 1995 

 18 42.06 31 Pablo Miguel Toledano Melgar de Fernamental 1997 

 19 42.15 19 Fernando Alcalde Leiva RD Socks team 1984 

 20 42.19 18 Javier Lope Sanz Invernalia Burgos 1985 

 21 42.21 38 Rodrigo Martín Puente Independiente 1982 

 22 42.45 30 Rubén Martínez Macho Tragaleguas 1994 

 23 43.07 7 Juan Carlos Dos Santos García Atletismo Briviesca 1996 

 24 43.36 29 David Martínez Macho Tragaleguas 1994 

 25 44.10 25 Iván Primo Muela Apolo atletismo Burgos 1987 



 26 44.11 27 Diego Juez Manrique Trion 1988 

 27 44.35 15 Jesús Soto Martínez Independiente 1989 

 28 44.47 10 Rodrigo Santillán García Frente Kolocón 1986 

 29 45.09 44 Juan Fernández López-gavela Independiente 1993 

 30 47.35 23 Ernesto Cantero Herrero Independiente 1987 

 31 48.24 42 Alfredo Cantero Herrero Reinosa running 1994 

 32 48.40 50 Juan Saez Ubierna Independiente 1987 

 33 48.41 43 Javier María García Independiente 1990 

 34 48.57 49 Diego de la Cámara Cuñado Independiente 1999 

 35 56.20 37 Mario García Fernández Atletismo Briviesca 2001 

 36 57.32 35 Aitor González Caparroz Independiente 1985 

 

 CATEGORIA MASTER FEMENINO I (cumplidos 40 años) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 52.30 231 Rocío Sepúlveda Martino Universidad de Burgos 1973 

 2 53.00 218 María Soraya Cámara Fernández Image FDR 1974 

 3 54.11 230 Eva Santamaría Carrasco Independiente 1979 

 4 106.45 234 Pilar Aranzana Corrales Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1975 

 

 CATEGORIA MASTER FEMENINO II (cumplidos 50 años) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 46.37 243 Rosa del Olmo Aparicio Image FDR 1966 

 2 50.42 242 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 3 51.26 241 Miriam Martín Vesga La linea Gimnasio Grandmontagne 1970 

 4 53.39 244 Esther Molinero González Ibercaja Capiscol 1968 

 5 58.42 247 María del Carmen Santamaría Peña Independiente 1968 

 6 100.40 245 Belén Marín Velasco Independiente 1969 

 7 105.56 240 Consuelo Sancho García Image FDR 1956 

 CATEGORIA MASTER MASCULINO I (cumplidos 40 años) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 38.11 65 Ricardo Borja Benito Campo Independiente 1980 

 2 39.03 92 José Luis Ortuño Calvo Independiente 1979 

 3 39.06 90 Fernando García García Independiente 1971 

 4 40.44 108 Jorge Monedero González Independiente 1976 

 5 40.59 107 Asier Garrido Manso Burgaleses en el Running 1975 

 6 41.11 103 Alfonso Serrano Marcos Independiente 1978 

 7 42.10 84 Noé Velázquez Herguedas Solo Runners Burgos Evolución 1977 

 8 42.13 100 Óscar González Hernantes Independiente 1974 



 9 43.44 96 Carmelo García Simón Independiente 1977 

 10 44.10 83 Alberto Sevilla Serrano Apolo atletismo Burgos 1974 

 11 44.30 60 Antonio Blázquez Silvero Jabatos Running Club 1981 

 12 44.33 80 Francisco Javier Melendre Payo Independiente 1975 

 13 44.34 99 Carlos Molina Medina Beer runners Burgos 1972 

 14 45.33 111 Agusti Gebelli Moncusi Independiente 1976 

 15 48.11 106 Oscar Blanco Solis Todo suma 1976 

 16 48.27 61 Guillermo Crespo  Jabatos Running Club 1979 

 17 48.35 77 Roberto Carlos Gracia Benítez Invernalia Burgos 1976 

 18 48.40 70 Alejandro Domingo Redondo Zapatruky Team 1973 

 19 48.43 94 Gustavo García Cuesta Independiente 1975 

 20 48.44 95 José Luis Díaz Joga Independiente 1974 

 21 49.01 75 Sergio Rodríguez Cirbián Independiente 1980 

 22 49.17 91 Alberto Hortigüela  Independiente 1980 

 23 49.44 71 Julio Guerrero Rodríguez Independiente 1973 

 24 50.02 114 Miguel Ángel Martínez  Independiente 1977 

 25 50.04 74 Miguel Solano Gallo Independiente 1980 

 26 50.51 69 Raúl del Barrio Roncal Independiente 1973 

 27 51.33 104 Hristo Naydenov Hristov Independiente 1978 

 28 53.01 76 Fernando del Río Franco Image FDR 1972 

 29 53.30 112 Carlos Navarro García-Gutiérrez Independiente 1973 

 30 54.40 89 José Manuel Pérez  Independiente 1977 

 31 55.11 102 Paul Robert Ivanov  Independiente 1978 

 32 55.31 88 Luis Andrés Martín Beer runners Burgos 1974 

 33 56.38 86 Ramón Blanco  Independiente 1977 

   34         1.06.46 79 Alberto Cuesta Romero Image FDR 1973 

 CATEGORIA MASTER MASCULINO II (cumplidos 50 años) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 36.48 193 Fabián Roncero Domínguez Independiente 1970 

 2 39.07 136 Vicente Torres González Triatlon Campos de Castilla 1967 

 3 39.19 139 Luis Carlos Saiz Gómez Tragaleguas 1968 

 4 40.07 175 Santiago de la Calle Julián Independiente 1970 

 5 40.45 176 Julio Sardón Salvador Independiente 1962 

 6 41.18 165 José Antonio Menayo García CA Excon Burgos 1971 

 7 41.23 174 Miguel Ángel Alonso Losa Atletismo Briviesca 1966 

 8 41.40 181 Eduardo Hernando Martínez Muñatones 1963 

 9 41.43 197 José Ramón Torres Peanilla Ibercaja Capiscol 1964 

 10 42.02 155 Carmelo Ruiz López Independiente 1964 

 11 42.18 192 Manuel Melendre Payo Independiente 1961 



 12 42.25 140 José Manuel Herrero Esteban Ibercaja Capiscol 1963 

 13 42.35 172 Jesús María Portugal Jaramillo Independiente 1964 

 14 42.47 195 José Javier Barreiro Pérez Image FDR 1959 

 15 42.53 167 Fran Arroyo  19:30 Team-qué bien vas! 1969 

 16 43.09 138 Marciano Sanz Sanz Universidad de Burgos 1967 

 17 43.25 189 Pablo de la Cámara Adrián Independiente 1965 

 18 43.39 161 Féix Ángel Martín Puente Atletismo Briviesca 1968 

 19 44.38 144 Luis Miguel de Castro Vivar Independiente 1966 

 20 44.50 157 Alberto Palencia Pérez Independiente 1969 

 21 45.10 190 Aurelio de la Cámara Adrián Independiente 1967 

 22 45.20 142 Antonio Sanjuan Martín Burpellet Energía natural 1969 

 23 45.25 206 Jorge Santamaría del Val Independiente 1968 

 24 45.30 164 José Manuel Melgosa Sebastián Apolo atletismo Burgos 1968 

 25 45.32 183 Juan Carlos Díez Gómez Independiente 1971 

 26 45.34 177 Juan José García Esteban Independiente 1969 

 27 45.48 134 Santiago Andrade Pérez Burpellet Energía natural 1967 

 28 46.37 169 Jesús Casares Pastor Image FDR 1966 

 29 46.51 153 Juan Carlos Espinosa Ibáñez Independiente 1969 

 30 47.36 170 José Manuel Yagüez García Vino de Toro 1971 

 31 47.37 188 Santiago de la Fuente Páramo Independiente 1970 

 32 48.19 173 Luciano Rodríguez Fernández Independiente 1964 

 CATEGORIA MASTER MASCULINO II (cumplidos 50 años) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 33 49.24 130 Maurizio Cané  Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1961 

 34 50.01 143 Iñaki Macaya Gil Tragaleguas 1968 

 35 50.01 185 Raúl Pizarro Millán Tragaleguas 1967 

 36 50.15 182 Luis Pedro García Crespo Image FDR 1968 

 37 50.18 158 Jesús Díez Cuñado Papamoscas 1969 

 38 50.58 131 Antonio Zamorano Núñez Independiente 1961 

 39 51.09 162 Teófilo Melendre Payo Independiente 1964 

 40 51.15 135 Alberto González Arenas Independiente 1966 

 41 51.18 141 Juan José Romero Díez Burpellet Energía natural 1971 

 42 51.20 171 Yayo Palacios Riocerezo Beer runners Burgos 1956 

 43 51.26 147 Carlos Abia Antolín La linea Gimnasio Grandmontagne 1971 

 44 52.31 180 Mariano Calleja Bayona Independiente 1958 

 45 52.44 199 Roberto García Gutiérrez Independiente 1963 

 46 52.46 179 Eduardo Heras Maeso Independiente 1960 

 47 53.05 152 Luis Cabestrero Blanco Image FDR 1956 

 48 53.05 159 Félix Cavia Tamayo Independiente 1959 



 49 53.49 198 Víctor Martínez Nogal Independiente 1958 

 50 54.12 222 Carmelo de la Fuente Páramo Villacienzo 1959 

 51 54.31 168 Oscar Sancho Casín Beer runners Burgos 1969 

 52 55.12 133 Félix Bienvenido González  Briviesca Corre 1969 

 53 55.15 132 José Roberto Carranza Campo Atletismo Briviesca 1969 

 54 55.16 156 Pedro José Melendre Payo Independiente 1968 

 55 55.17 205 Francisco Briones Navarro Independiente 1969 

 56 55.56 145 Santiago Escribano Martínez Independiente 1965 

 57 55.57 146 Juan Carlos Barrios Izquierdo Independiente 1965 

 58 56.09 166 Agustín del Cerro Crespo Independiente 1961 

 59 56.37 191 Melecio Pérez Martín Independiente 1954 

 60 57.33 184 Juan Luis Ichaso Embun Independiente 1954 

 61 57.33 186 José Alberto García González Independiente 1965 
 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 39.43 204 Ayoub El Khamraoui Ben AbdelghafourAtletismo Briviesca 2003 

 2 39.54 202 Roberto Pérez García Independiente 2002 

 3 41.21 201 Mario Arroyo Serna 19:30 Team-qué bien vas! 2003 

 4 43.08 203 Ayman Balil Serroukh Atletismo Briviesca 2003 

 5 43.58 200 Alvar Alonso Martínez Ibercaja Capiscol 2003 
 
 


